



## Kjæhr & Trillingsgaard A/S

Nordager 17, 1.  
6000 Kolding  
CVR-nr. 39602679

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
20.02.2024

---

**Frank Ewald**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Kjæhr & Trillingsgaard A/S  
Nordager 17, 1.  
6000 Kolding

CVR-nr.: 39602679

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Frank Evald, formand  
Lars Vendelbo Møllgaard  
Morten Høilund  
Kaj Aage Nielsen  
Christian Trillingsgaard

## Direktion

Morten Høilund, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udførelse af totalentrepriseopgaver, herunder projekt- og byggeledelse.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør et overskud på 12.677 t.kr. Selskabets egenkapital udgør pr. 31.12.2023 i alt 14.676 t.kr. Resultatet er som forventet, og afspejler årets høje aktivitetsniveau.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Igangværende arbejder indregnes og måles efter produktionsmetoden, jf. anvendt regnskabpraksis. I tilknytning her til indgår ledelsesskøn vedrørende færdiggørelsesgrad og ressourcer til fuldførelse af entrepriser. Der vurderes ikke at være usædvanlig usikkerhed knyttet til ledelsens skøn pr. 31.12.2023.

## Forventet udvikling

Ordresituationen for det kommende år vurderes som tilfredsstillende, idet selskabet i løbet af regnskabsåret har igangsat flere totalentrepriser til opførelse i 2023/24. I forventningerne til 2024 indgår ligeledes igangsætning af yderligere en række entrepriser, som pt. er under forhandling. Aktiviteten i 2024 forventes på samme høje niveau som i 2023 med deraf følgende bruttofortjeneste og resultat på niveau med de foregående år.

## Videnressourcer

Med faglig stolthed og høj kvalitet som omdrejningspunkt sætter vi præg på dansk byggeri. Vi stræber efter at give værdi for vore kunder – så de får byggeri, som lever op til forventningerne til en pris uden overraskelser. Vi hjælper med idéskabelse, sørger for tilladelser, opførelse, og evt. salg til investorer samt udlejning.

Vi er et stærkt og kompetent team og samarbejder med en bred vifte af underentreprenører samt andre kompetente samarbejdspartnere, herunder nogle af landets bedste arkitektfirmaer så holdet sammensættes optimalt til hver eneste opgave.

## Miljømæssige forhold

I samråd med vore kunder anviser vi energirigtige og miljømæssigt fornuftige valg uanset om der er tale om ny-, til eller ombygninger. Vi tilstræber energirigtige og miljørigtige valg.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>18.520.888</b>	<b>14.893.450</b>
Distributionsomkostninger		(267.422)	(366.386)
Administrationsomkostninger		(6.246.706)	(5.820.476)
<b>Driftsresultat</b>		<b>12.006.760</b>	<b>8.706.588</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		304.000	0
Andre finansielle indtægter		366.712	6.106
Andre finansielle omkostninger		(786)	(127.522)
<b>Resultat før skat</b>		<b>12.676.686</b>	<b>8.585.172</b>
Skat af årets resultat	4	(2.790.816)	(1.893.745)
<b>Årets resultat</b>		<b>9.885.870</b>	<b>6.691.427</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		6.000.000	0
Overført resultat		3.885.870	6.691.427
<b>Resultatdisponering</b>		<b>9.885.870</b>	<b>6.691.427</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	18.150
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>18.150</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.000.000	0
Deposita		140.000	140.000
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>6.140.000</b>	<b>140.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.140.000</b>	<b>158.150</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		35.795.130	25.111.158
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		304.000	0
Andre tilgodehavender		0	2.501.074
Tilgodehavende skat		0	60.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		251.457	0
Periodeafgrænsningsposter		165.613	7.200
<b>Tilgodehavender</b>		<b>36.516.200</b>	<b>27.679.432</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>10.674.399</b>	<b>11.408.593</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>47.190.599</b>	<b>39.088.025</b>
<b>Aktiver</b>		<b>53.330.599</b>	<b>39.246.175</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		6.000.000	0
Overført overskud eller underskud		8.175.753	10.289.883
<b>Egenkapital</b>		<b>14.675.753</b>	<b>10.789.883</b>
Udskudt skat		2.235.378	2.379.105
Andre hensatte forpligtelser	9	1.564.088	569.260
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.799.466</b>	<b>2.948.365</b>
Bankgæld		15.296	10.196
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	7.788.455	7.481.890
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.845.041	16.755.039
Anden gæld		2.206.588	1.260.802
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>34.855.380</b>	<b>25.507.927</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>34.855.380</b>	<b>25.507.927</b>
<b>Passiver</b>		<b>53.330.599</b>	<b>39.246.175</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Af- og nedskrivninger	3		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udlån og sikkerheds- stillelse kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	10.289.883	0	10.789.883
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(6.000.000)	(6.000.000)
Overført til reserver	0	6.000.000	(6.000.000)	0	0
Årets resultat	0	0	3.885.870	6.000.000	9.885.870
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>6.000.000</b>	<b>8.175.753</b>	<b>0</b>	<b>14.675.753</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	9.240.137	7.173.865
Pensioner	450.926	500.473
Andre omkostninger til social sikring	733.678	527.092
	<b>10.424.741</b>	<b>8.201.430</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>17</b>	<b>13</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	18.150	19.400
	<b>18.150</b>	<b>19.400</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	2.934.543	0
Ændring af udskudt skat	(143.727)	1.893.745
	<b>2.790.816</b>	<b>1.893.745</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	200.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>200.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(200.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(200.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	97.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>97.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(78.850)
Årets afskrivninger	(18.150)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(97.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 7 Finansielle aktiver

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	0	140.000
Tilgange	6.000.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.000.000</b>	<b>140.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.000.000</b>	<b>140.000</b>

## 8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023 kr.	2022 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	140.703.327	202.259.446
Foretagne acontofaktureringer	(148.491.782)	(209.741.336)
Overført til forpligtelser	7.788.455	7.481.890
	<b>0</b>	<b>0</b>

## 9 Andre hensatte forpligtelser

Selskabet har påtaget sig sædvanlige forpligter i tilknytning til leverede byggeprojekter/-ydelser, herunder forpligtelser i tilknytning til 1- og 5 års gennemgang. Der hensættes efter en korrekt vurdering til forpligtelser, som ikke forventes honoreret fuldt ud af selskabets underleverandører.

## 10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>90.000</b>	<b>450.000</b>

## 11 Eventualforpligtelser

### Entreprisekontrakter

Selskabet står regres for garantistillelser afgivet i tilknytning til entreprisekontrakter. Afgivne garantier pr. 31.12.2023 udgør 23.901 t.kr. (sidste år, 6.955 t.kr.).

### Garantiforpligtelser

Selskabet har påtaget sig sædvanlige forpligter i tilknytning til leverede byggeprojekter/-ydelser. Forventede omkostninger i anledning af leverede byggeprojekter/-ydelser er opført under hensættelser, hvortil henvises.

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har i tilknytning til entreprisekontrakter tiltransporteret en andel af modtagne underleverandørgarantier til bygherrer.

Bortset herfra er der ikke foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

## 13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Afleverer kl. 11 A/S, Kolding.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Afleverer kl. 11 A/S, Kolding.
